
A DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WAŁBRZYSKIEGO

Wałbrzych, dnia 13 kwietnia 1992 r. R- 7

Treść:
Poz.

Rozporządzenie Wojewody Wałbrzyskiego

50 - Rozporządzenie Nr 5/92 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 6 kwietnia 1992 r. w sprawie ustalenia prze- 114 
biegu dróg wojewódzkich w Wałbrzychu

Porozmienla

51 - Porozumienie W.-Jewody Wałbrzyskiego 1 Wójta Gminy Lewin Kłodzki z dnia 30 marca 1992 r. w sprawie
powierzenia prowadzenia niektórych spraw 115

52 - Porozumienie Wojewody Wałbrzyskiego 1 Wójta Gminy Walim z dnia 1 kwietnia 1992 r. w sprawie powie­
rzenie prowadzenia niektórych spraw 118

53 - Porozumienie z dnie 2 stycznia 1992 r. zmieniające porozumienie z dnia 6 września 1990 r. pomiędzy
Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich a Burmistrzem
Miasta i Gminy w Złotym Stoku w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw. 110

54 - Porozumienie z dnia 2 stycznia 1992 r. zmieniające porozumienie z dnia 6 września 1990 r. pomiędzy
Kierownikiem Urzędu Rejonowego Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich a Burmistrzem
Miasta i Gminy w Bardzie Śląskim w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw. 121

55 - Porozumienie z dnia 28 lutego 1992 r. zmieniające porozumienie zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kłodzku a Burmistrzem Miasta Kudowa Zdrój v sprawie powie­
rzenia prowadzenia niektórych spraw. 125

56 - Porozumienie zawarte w dniu 28 lutego 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kłodzku
a Wójtem Gminy Lewin Kłodzki w sprawie powierzenia prowadzenie niektórych spraw. 126



DZIENNIK URZĘDOWY

______________________ '______________ ___________________________ IM

50

t
ROZPORZĄDZENIE Nr 5/92

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnie 6 kwietnie 1992 r.

w sprawie, ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Oz.U. Nr 14, poz. 
60, Z 1988 r. Nr 19, poz. 132; Z 1989 r. Nr 35, poz. 192; Z 1990 r. Nr 34, poz. 19” t z 1991 r. Nr 75, 
poz. 329/, po wyrażeniu pczytywnej opinii przez Radę Miejską Gminy Wałbrzych /uchwa,„ Nr XXIV/127/91 

z dnia 7 listopada 1991 r./, zarządza się, co następuje:

i 1

Ustala się przebieg dróg wojewódzkich w mieście Wałbrzychu zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do 

rozporządzenia. z

i 2

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wałbrzyskiego.

Wojewoda Wałbrzyski

Jerzy Switeftkl

Załącznik do rozporządzenia 
Wojewody Wałbrzyskiego K 5/92 
z dnie 6 kwietnia 1992 r.

WYKAZ
ulic w Wałbrzychu zaliczonych dc dróg wojewódzkich miejskich.

Lp. Ntaaer i nazwa drogi Przebieg ulicami Wałbrzycha Uwagi

1. 45-224
Wałbrzych-Pogorzała-Swidnica-

ul.
Piotrowskiego
Orkane - kierynek Pogorzjła..... ........................ ..........................

2. 45-328
Wałbrzych-Dzlećmorowice-Zagórzj SI.

ul.
Orkane- kierunek Julianów______ __________________......

3. 45-220 ul.
Bystrzycka _______ :___________________ ...........

4. 45-314 ul.
Noworudzka - ode. 1-jezdniowy......................................................

5. 45-315
Wałbrzych - Unisław SI.

ul. Mieroszowska, Moniuszki, Matejki,
1-go Maja /od placu na rozdrożu do
skrzyżowania z ulicą Sikorskiego/_____________ .........

6. wojewódzkie wewnętrzne /w skrócie w.w./ ul. Wysockiego, Al. Wyzwolenia,Mickie­
wicza,Niepodległości /do skrzyżowania z ul. 
Świdnicką/, Długa, Kosteckiego,Piłsudskiego, 
Wyszyńskiego, Chrobrego /ode. '1-kler./



DZIENNIK URZĘDOWY

115

51

POROZUMIENIE
Wojewody Wałbrzyskiego 1 Wójta &»lny Lewin Kłodzki 

z dnia 30 marca 1992 r.
w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organacn rządowej adml 
nlstracjl ogólnej /Oz.U. Nr 21, poz. 123, zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328/, umawiające się strony 

postanawiają, co następuje:

5 1

Kierując się celowością usprawnienia obsługi mieszkańców województwa wałbrzyskiego w zakresie spraw 
paszportowych poprzez zwiększenie dostępności urzędów administracji publicznej oraz koncentrację ewidencji 
danych osobowych, Wojewoda Wałbrzyski, zwany w dalszych postanowieniach porozumienia "organem powierza­
jącym", powierza Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki zwanemu w dalszych postanowieniach porozumienia "organem 
przejmującym", prowadzenie następujących spraw z zakresu ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o paszportach 

/Dz. U. z 1991 r. Nr 2, poz. 5/:
1/ przyjmowanie podań o wydanie paszportu /na kwestionariuszach paszportowych PZ-70 1 PZ-35/,

2/ doręczanie wnioskodawcom paszportów w siedzibie organu przejmującego,

3/ przyjmowanie unieważnionego paszportu,
4/ anulowanie paszportu poprzednio posiadanego przez wnioskodawcę przy przyjmowaniu podań o wydanie nowego 

paszportu, ' u
5/ odbieranie od wnioskodawców oświadczeń o okolicznościach utraty ważnego paszportu w trybie art. 247Kodeksu 

karnego 1 art. 86 Kodeksu postępowania administracyjnego,
6/ wydawanie zaświadczeń o przyjęciu zgłoszenia utraty ważnego paszportu,
7/ wydawanie zaświadczeń o zwrocie unieważnionego paszportu,
8/ przyjmowanie wniosków o zwrot opłaty paszportowej lub Innych poniesionych kosztów podróży w wypadku 

unieważnienia paszportu oraz o zwrot nadpłaconych przez wnioskodawcę pieniędzy,

9/ prowadzenie ewidencji przyjętych wniosków o wydanie paszportu,
10/ prowadzenie ewidencji doręczonych wnioskodawcom paszportów.

S 2

1, Jest właściwy dla stałych mieszkańcówS

§ 3

5przejmujący przy wykonywaniu spraw, o których mowa w

Organ
Gminy

przejmujący przy wykonywaniu spraw, o których mowa w 

Lewin Kłodzki.

1, zobowiązany Jest w razie potrzeby do 
dokumentacji źródłowej z zakresu ewidencjiOrgan 

ustalenia wymaganych danych osobowych na podstawie posiadanej 
ludności bez wydawania wnioskodawcom odrębnych zaświadczeń. Potwierdzanie tych danych następuje na kwe­

stionariuszu paszportowym. W razie potrzeby organ przejmujący na kwestionariuszu paszportowym po w a cza 
także własnoręczność podpisu osoby w trybie § 1 ust. 1 lit. b/ rozporządzenia Ministra sprawiedliwość 

z dnia 12 kwietnia 1991 r. w sprawie sporządzania niektórych poświadczeń przez organy samorządu tery- 

tonalnego i banki /Dz. U. Nr 33, poz. 148/.

5 4
Strony ustalają, że realizacja spraw, o których mowa w § 1. następuje ze środków przekazywanych przez 

organ powierzający.



DZIENNIK URZfDOWY

116

5 5

1. ' Organ powierzający sprawuje zwierzchni nadzór nad organem przejmującym w zakresie spraw, o których
mowa w ś 1, na podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowo"!, rzetelności 1 gospodarności.

2. Do wykonywania w Imieniu organu powierzającego bezpośredniego nadzoru w sprawach, c których mowa w ł 1, 

upoważnia się dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

S 6

Organ przejmujący odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie spraw, o których mowa w § 1 ora: sprawną 

organizacje ich załatwiania.

ś 1

1. Organ przejmujący przy załatwianiu spraw w formie pisemnej stosuje pieczęć nagłówkową swojego urzędu 
oraz pieczęć podpisową o treści: "Z upoważnienia Wojewody wałbrzyskiego" oraz zawierającą imię. naz­
wisko 1 stanowisko służbowe pracownika upoważnionego do załatwiania spraw, o których mowa w I 1.'

2. Upoważnienia dla pracowników urzędu organu przejmującego do załatwienia spraw, o których mowa w i 1, 

wydaja organ powierzający.

S 8

1. Niniejsze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.
2. Cofniecie porozumienia wymaga formy pisemnej 1 noże być dokonane na wniosek organu przejmującego lub na 

podstawie wypowiedzenia organu powierzającego.
3. Wniosek organu przejmującego, o którym mowa w ust. 2, powinien być złożony z co najmniej trzymiesięcznym 

wypowiedzeniem.
4. Cofniecie porozumienia na podstawie wypowiedzenia organu powierzającego, o któryu mowa w ust. 2, nastę­

puję w dniu oznaczonym w wypowiedzeniu.

5 9

Załatwianie Spraw, o których mowa w $ 1, odbywać się bedzie zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania admi­
nistracyjnego. zarządzenia Nr 32 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990 r. w sprawie 
ustalania jednolitego rzeczowego wykazu akt dla urzędów terenowych organów rządowej administracji ogólnej 
oraz zarządzenia Nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 19 lipce 1990 r. w sprawie wykonywania 

czynności kancelaryjnych w urzędach terenowych organów administracji rządowej.

J 1 0

1. Organ przejmujący doręcza przyjęte wnioski do Delegatury P> aportowej Urzędu Wojewódzkiego w Kłodzku 

oraz za Jej pośrednictwem odbiera wydane paszporty w celu ich doręczenia wnioskodawcom.
\ W zakresie spraw, 0 których mowa w 5 1. bezpośredni nadzór merytoryczny sprawują także pracownicy 

!>elegatury Paszportowej, o której mowa w ust. 1.

5 1 1

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia organowi przejmującemu, podlegają załat­

wieniu przez organ powierzający.
2. Sprawy nlezakoóczone przez organ przejmujący do dnia cofnięcia por oz tanienia, podlegają załatwieniu 

przez organ przejmujący.

J 1 2
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 maja 1992 r. I podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę. ,ym województwa 

Wałbrzyskiego.



DZIENNIK URZfDOWY

f 1 3

Nadzór crgar.lza-yjny nau wykonanie: porozumienia powierza się Dyre .torowi Urzędu Wojewódzkiego w keibrzycnu.

< i 4

Porozumienie apo*ządzono w 4 .czterech jeon.'-, rzmięcych egzemplarzach, które poza organ?.: powierzającym 
i organe*. przejmującym otrzymuje 2 /owa/ c .zemnlarze Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałcrzychu, w celu 
opierzenia w Pzlennlk-j Urzędowyr. Województwa wałbrzyskiego i zamitrzczenl; w “wykazie powierzonych spraw".

Wójt Gminy

t»gr ir.ż. Jerzy Cierczti

Wojewoda Wałbrzyski

Jerzy Swltefikl



DZIENNIK URZĘDOWY

118

52

POROZUMIENIE
Uojewu’ly Wałbrzyskiego 1 Wójta Osiny Walia

z dnia 1 kwietnia 1992 r. 
w sprawie powierzenia prowadzenie niektórych spraw.

Na podstawie art. 8 ust. 1 1 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123, zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328/, umawiające się strony 
postanawiają, co następuje:

I 1

Kierując się celowością usprawnienia obsługi mieszkańców województwa wałbrzyskiego w zakresie spraw 
paszportowych poprzez zwiększenie dostępności urzędów administracji publicznej oraz koncentrację ewidencji 
danych osobowych, Wojewoda Wałbrzyski, zwany w dalszych postanowieniach porozumienia "organem powierza­
jącym", powierza Wójtowi Gminy Walim zwanemu w dalszych postanowieniach porozumienia "organem przejmującym", 
prowadzenie następujących spraw z zakresu ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o paszportach /Dz. U. z 1991 r. 

Nr 2, poz. 5/:

1/ przyjmowanie podań o wydanie paszportu /na kwestionariuszach paszportowych PZ-70 i PZ-35/,
2/ doręczanie wnioskodawcom paszportów w siedzibie organu przejmującego,
3/ przyjmowanie unieważnionego paszportu,
4/ anulowanie paszportu poprzednio posiadanego przez wnioskodawcę przy przyjmowaniu podań o wydanie nowego 

paszportu,
5/ odbieranie od wnioskodawców oświadczeń o okolicznościach utraty ważnego paszportu w trybie art. 247 

karnego i art. 86 Kodeksu postępowania administracyjnego,
6/ wydawanie zaświadczeń o przyjęciu zgłoszenia utraty ważnego paszportu,
7/ wydawanie zaświadczeń o zwrocie unieważnionego paszportu,
8/ przyjmowanie wniosków o zwrot opłaty paszportowej lub innych poniesionych kosztów podróży w wypadku 

unieważnienia paszportu oraz o zwrot nadpłaconych przez wnioskodawcę pieniędzy,
9/ prowadzenie ewidencji przyjętych wniosków o wydanie paszportu,

10/ prowadzenie ewidencji doręczonych wnioskodawcom paszportów.

I 2

Organ przejmujący przy wykonywaniu spraw, o których mowa wił, jest właściwy dla stałych mieszkańców

Gminy Walim.

I 3

Organ przejmujący przy wykonywaniu spraw, o których mowa w I 1, zobowiązany jest w razie potrzeby do 
ustalenia wymaganych danych osobowych na podstawie posiadanej dokumentacji źródłowej z zakresu ewidencji 
ludności bez wydawania wnioskodawcom odrębnych zaświadczeń. Potwierdzanie tych danych następuje na kwe­
stionariuszu paszportowym. W razie potrzeby organ przejmujący na kwestionariuszu paszportowym poświad-.za 
także własnoręczność podpisu osoby w trybie 5 1 ust. 1 lit. b/ rozporządzenia Ministra Sprawiedliwie! 
z dnia 12 kwietnia 1991 r. w sprawie sporządzania niektórych poświadczeń przez organy samorządu tery­

torialnego i banki /Dz. U. Nr 33, poz. 148/.

J 4

Strony ustalają, że realizacja spraw, o których mowa wił, następuje ze środków przekazywanych przez

organ powltrzający.



DZIENNIK URZfDOWY

119

5 5

1. Organ powierzający sprawuje zwierzchni nadzór nad organem przeJmującyn-. w zakresie spraw, c których 
mowa » ł 1, nt podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Do wykonywania w imieniu organu powierzającego bezpośredniego nadzoru w sprawach, o których mewa * § 1, 
upoważnia się dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

5 6

Organ przejmujący odpowiada za zgoone z prawem prowadzenie spraw, o których mowa w § 1 oraz sprawną 
organizacje; ich załatwiania.

4 7

1. Organ przejmujący przy załatwianiu spraw w formie pisemnej stosuje pieczęć nagłówkową swojego urzędu 
oraz pieczęć podplsową o treści: "2 upoważniła Wojewody Wałbrzyskiego” oraz zawierającą imię, naz­
wisko i stanowisko służbowe pracownika upoważnionego dc załatwiania spraw, o których mowa w § 1.

2. Upoważnienia dla pracowników urzędu organu przejmującego do załatwienia spraw, o których mowa w § 1, 
wydaje organ powierzający.

ł 8

1. Niniejsze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.
2. Cofnięcie porozumienia wymaga formy pisemnej i może być dokonane na wniosek organu przejmującego lub na 

podstawie wypowiedzenia organu powierzającego.
3. Wniosek organu przejmującego, o którym mowa w ust. 2, powinien być złożony z co najmniej trzymiesięcznym 

wypowiedzeniem.
4. Cofnięcie porozumienia na podstawie wypowiedzenia organu powierzającego, o którym mowa w ust. 2, nastę­

puje w dniu oznaczonym w wypowiedzeniu.

$ 9

Załatwianie spraw, o których mowa w § 1, odbywać się będzie zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania admi­
nistracyjnego, zarządzenia Nr 32 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990 r. w sprawie 
ustalenia jednolitego rzeczowego wykazu akt dla ur;ędó« terenowych organów rządowej administracji ogólnej 
oraz zarządzenie Nr 15 Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 19 llpca 1990 r. w sprawie wykonywania 
czynności kancelaryjnych w urzędach terenowych organów administracji rządowej.

5 1 0

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia organowi przejmującemu, podlegają załat­

wieniu przez organ powierzający.
2. Sprawy niezakoóczone przez organ przejmujący do dnia cofnięcia porozumienia, podlegają za!atwir ilu 

przez organ przejmujący.

5 1 i

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 4 maja 1992 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wałbrzyskiego.

$ 1 2

hr'/' organizacyjny nad wykonaninm porozumienia powle-za się Dyrektorowi Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.



DZIENNIK URZĘDOWY

120

J 1 3

Porozumienie sporządzono * 1 /czterech' jednobrzmiących egzemplarzach, które poza organem powierzającym 
i organem przejmującym otrzymuje 2 /dwa/ egzemplarze Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, w celu 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego 1 zamieszczenia w "wykazie powierzonych spraw".

Wójt Gminy 

mgr Józef Piksa

Wojewoda Wałbrzyski

Jerzy Switeńki



DZIENNIK URZĘDOWY

121

53

POROZUMIENIE

z dnia 2 stycznia 1992 r.

zmieniające porozumienie z dnie 6 wrzetala 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 

Rz»<towej Administracji Ogólnej v Ząbkowicach Śląskich, a Burmistrzem Miasta i Bminy w Złotym Stoku 
w sprawie powierzenia prowadzenie niektórych zpraw /Dz.Urz. Woj. Wałbrzyskiego z 1991 r. Nr 3, poz. 22/

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.

Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 1 Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz.18

i Nr 110 poz. 473/oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dr.la 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admi­

nistracji ogólnej /Dz.U. Nr 21 poz. 123 zm. z 1991 r. Nr 75 poz. 328/ za zgodą Wojewody Wałbrzyskiego, 

strony porozumienia postanawiają:

S 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi miasta i gminy prowadzenie niżej wymienionych spraw należą­

cych do jego wiaSclwolcl, w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji:

1. z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo Budowlane /Dz.U. Nr 38 poz. 229, z 1981 r. Nr 12 poz.
57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200 1 201, Z 1984 r. Nr 35 poz. 185 1 186, z 1987 r. Nr 21 poz. 124, Nr 42 

poz. 250 z 1988 r. Nr 41 poz. 324, z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ - załatwianie spraw o znaczeniu lokalnym 

z zakresu budownictwa 1 w odniesieniu do osób fizycznych tj:
a/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i architektoniczno-budowlanych 

projektów /art. 21 ust. 3/,
b/ ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania /art. 23 ust. 1/,
c/ udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania Inwestycji /art. 23 ust. 2/,

d/ przyjmowane zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego /art. 28 ust. 2/,

e/ wydawanie pozwolenia na budowę /art. 29 ust. 4/,
f/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora /art. 31 ust. 2/,
g/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejScie na teren sąsiedniej nieruchomości budynku lub lokalu

w celu wykonania robót budowlanych /art. 35 ust. 2/,
h/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku /art. 41 ust. 2/
i/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co do którego wydano nakaz zmian i prze­

róbek /art. 42 ust. 1/,
j/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego /art. 44/,
k/ wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu technicznego, 

wyglądu, odpowiedniego sposobu użytkowania i użytkowania w sposób nie zagrażający Środowisku 

/art. 46/,
1/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektu budowlanego nie użytkowanego, zniszczonego lub nie 

wykończonego, nie nadającego się do remontu, odbudowy lub wykończenia /art. 47/,

1/ sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego /art. 53 ust. 1 pkt 1/,
m/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności kontrolnych /art. 54 ust. 1/.

$ 2

Porozumienie zmieniające dotyczy punktu 1 § 1 porozumienia z dnia f wrzeSnla 1990 r.

S 3

W ipriwiGh powlirionych bezpośredni nedtfir iprmnije Kierownik Uriądu Rejonowego w Ząbkowicicb Mąiklch.



DZIENNIK URZĘDOWY

—122

ł 4

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w 5 1 wydawanych przez organ miasta 1 gminy jest Wojewoda 

Wałbrzyski.

ł 5

Zadania, o których mowa w 5 1 porozumienia zmieniającego są wykonywane ze Środków finansowych zapewnio­

nych w ramach porozumienia z dniu 6 wrzeSnia 1990 r. przez administracją rządową.

* 6

Organ miasta 1 gminy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie spraw oraz za spra.-M organizacją ich 

załatwiania.

I 7

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

5 8

Powierzenie spraw zawartych w niniejszym porozumieniu zmieniającym nastąpuje na czas nieokreślony.

i 9

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z własnej inicjatywy lub na wniosek organu miasta.

1 gminy cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.
2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu miasta i gminy nastąpuje po upływie 6-clu mleslący od dnia 

otrzymania wniosku, chyba że Kierownik Urządu Rejonowego 1 organ miasta 1 gminy uzgodnią inny termin.

3. W wypadku cofniącia powierzenia załatwiania spraw, o których mowa w 5 1, strony uzgodnią sposób rozli­

czania Środków finansowych.

$ 1 0

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed'dniem powierzenia organowi miasta i gminy podlegają 

załatwieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.
2. Sprawy nie zakończone przez organ miast. 1 gminy do dnia cofnięcia powierzeni, przejmuje do załatwie­

nia Kierownik Urzędu Rejonowego.

S 1 1

Niniejsze porozumienie zmieniające sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po Jednym 

dla stron, dwe egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

S 1 2

Nieodłączną częścią porozumienia Jest protokół szczegółowych uzgodnień współpracy spisany w dniu

19 lutego 1991 r. •/

Burmistrz

Wiktor Lubleclec ki 

w z. Kierownika Urzędu

Tadeusz Bielecki

*/ protokołu nie ogłasza się



dzienwik u II z I do h

54

POROZUMIENIE

z dnie 2 stycznie 1992 r.

zmieniające porozumienie z dnie 5 wrześnie 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
Rządowej Administracji Ogólnej w Ząbkowicach Śląskich, i Bu-mlstrzem Miasta I Gminy w Bardzie Si.

> sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw /Oz.Orz. Woj. Wałbrzyskiego z 1991 r. Nr 3, poz. 18/.

Nł podstawie art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnit 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.
Nr 16 poz 95. Nr 32 pcz. 191, Nr 34 pot. 199. Nr 43 poz. 253 i Nr 89. poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz.18 
i Nr 110 ooz. 473/oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia ” marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej /Dz.U. Nr 21 poz. 123 zir. z 1991 r. Nr 75 poz. 328/ za zgodą Wojewody Wałbrzyskiego, 

strony porozumienia po stzfiaslają:

i i

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi miasta i gminy prowadzenie niżej wymienionych spraw należą­

cych do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji:

1. z ustawy z dnia 24 października 1974 r. - Prawo Budowlane /Dz.U. Nr 38 poz. 229. z 1981 r. Nr 12 poz.
57. z 1983 F. Nr 44 poz. 200 1 201. Z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i 186, Z 1987 r. Nr 21 poz. 124, Nr 42 
poz. 250 z 1986 r. Nr 41 poz. 324, z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ - załatwianie spraw o znaczeniu lokalnym 

z zakresu budownictwa i w odniesieniu dc osób flzy nych tj:
a/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i architektoniczno-budowlanych 

projektów /art. 21 ust. 3/,
b/ ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowania /art. 23 ust. 1/,
c/ udzielanie zgody na zmianą sposobu wykorzystania terenu bez dokonania inwestycji /art. 23 ust. 2/, 

d/ przyjmowanie zgłoszeń c rozbiórce obiektu budowlanego /ort. 28 ust. 2/,

e/ wydawanie pozwolenia na budową /art. 29 ust. 4/,
f/ przenoszenie pozwolenie na budową ns innego Inwestora /art. 31 ust. 2/,
g/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na te-en sąsiedniej nieruchomości budynku lub lokalu

w celu wykonanie robót budowlanych /art. 35 ust. 2/,
h/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku /art. 41 ust. 2/

1/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, cc do którego wydano nakaz zmian 1 prze­

róbek /art. 42 ust. 1/,
j/ udzielanie zgody na zmianą sposobu użytkowania obiektu budowlanego /art. 44/,
k/ wycawanie decyzji c nakazie doprowadzenie obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu technicznego, 

wyglądu, odpowiedniego sposobu użytkowania i użytkowania w sposób nie zagrażający środowisku 

/art. 46/,
1/ wydawanie oecyzjl o nakazie rozbiórki obiektu budowlanego nie użytkowanego, zniszczonego lub nie 

wykończonego, nie nadającego sią do remontu, odbudowy lub wykończenia /art. 47/,
1/ sprawowanie naazoru urbanistyczno-budowlaneac /art. 53 ust. 1 pkt 1/,
m/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności kontrolnych /art. 54 ust. 1/.

i 2

Porozumienie zmieniające dotyczy punktu 1 § 1 porozumienia z dnia 6 września 1*90 r.

i 3

k sprawach powierzonych bezpośredni nadzó' sprawuje Kierownik Urządu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich.



DZIENNIK URZĘDOWY

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1ZŚ

S 4

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1 wydawanych przez organ miasta I gminy jest Wojewoda 
Wałbrzyski.

5 5

Zadania, c których mowa w § 1 porozumienia zmieniającego są wykonywane ze środków finansowych zapewnio­
nych w ramach porozumienia z dnia G września 1990 r. przez administracją rządową.

$ 6

Organ miasta i gminy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie spraw oraz za sprawr-, organizacją ich 

załatwiania.

5 7

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

5 8

Powierzenie spraw zawartych w niniejszym porozumieniu zmieniającym następuje na czas nieokreślony.

5 9

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej, z własnej Inicjatywy lub na wniosek organu miasta

i gminy cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu miasta 1 gminy następuje po upływie 6-clu miesięcy od dnia 
otrzymania wniosku, chyba że Kierownik Urzędu Rejonowego 1 organ miasta 1 gminy uzgodnią Inny termin.

3. W wypadku cofnięcia powierzenia załatwiania spraw, o których mowa w § 1, strony uzgodnią sposób rozli­

czania środków finansowych.

5 1 o

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto przed dniem powierzenia organowi miasta 1 gminy podlegają 

załatwieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.

2. Sprawy nie zakończone przez organ miasta 1 gminy do dnia cofnięcia powierzenia przejmuje do załatwie­

nia Kierownik Urzędu Rejonowego.

S 1 1

Niniejsze porozumienie zmieniające sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po Jednym 

dla stron, dwa egzemplarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu.

5 12

Nieodłączną częścią porozumienia Jest protokół szczegółowych uzgodnień współpracy spisany w dniu

19 lutego 1991 r. */

w z. Kierownika Urzędu 

Tadeusz Bielecki

Burmistrz Miasta 1 Silny 

Benedykt Kułach

•/ protokołu nic ogłasza ilą



DZIENNIK URZĘDOWY

55

125

POROZUMIENIE 
z dnia 28 lutego 1992 r.

zmieniające porozumienie zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy 
Kierownikiem Urządu Rejonowego w Kłodzku a Burmistrzem Miasta Kudowa Zdrój 

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw /Dz.Uri.Woj. Wałbrzyskiego 
z 1991 r. Nr 6, poz. 71/

Na podstawie art. 8 ust. 213 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Oz.U. Nr 16, 
poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34, poz. 189, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 18 1 Nr 110, 
poz. 473/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75,- poz. 328/ za zgodą Wojewody Wałbrzyskiego, strony porozu­
mienia postanawiają:

' 5 1

Strony porozumienia ustalają, że z dniem 1 marca 1992 r., organ miasta i gminy prowadzi sprawy wynikające 

z prawa o ruchu drogowym określone w załączniku do porozumienia jedynie dla mieszkańców gminy.

5 2

Zadania o których mowa w j 1 są wykonywane po zapewnieniu środków przez Kierownika Urzędu Rejonowego, 
w ilości 2/3 etatu.

S 3

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla stron, dwa egzem­
plarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego.

Burmistrz Kierownik Urzędu

mgr Piotr Pawelczyk mgr inż. Halina Bernat



DZIENNIK URZĘDOWY

-------------------------------- ----------------------------------- ----------------------------------------------- - --------------------- 126

56

POROZUMIENIE

zawarte u dniu 28 lutego 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kłodzku a Wójtem 
Gminy Lewin Kłodzki w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw.

Działając na podstawie art. 8 ust. 2 I 3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Oz.U. 
nr 16, poz. 95 , Nr 32, poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 ooz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18 
i Nr 110 poz. 4/3/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej ZDz.U. nr 21, poz. 123/ 1 z 1991 r. Nr 75, poz. 328/ za zgodą Wojewody Wałbrzyskiego, 
strony porozumienia postanawiają:

S 1

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza organowi gminy prowadzenie spraw należących do Jego właściwości, 
w tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej Instancji, wymienionych w wykazie spraw stanowiącym 
załącznik do niniejszego porozumienia.

§ 2

W sprawach powierzonych bezpośredni nadzór sprawuje Kierownik Urzędu Rejonowego.

S 3

Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w § 1, wydanych przez organ gminy Jest Wojewoda Wałbrzyski.

5 4

Zadania, o których mowa w § 1 są wykonywane po zapewnieniu środków finansowych przez Kierownika Urzędu 
Rejonowego, w ilości 1/3 etatu.

S 5

Organ Gminy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie powierzonych spraw oraz za sprawną organizacją ich 
załatwiania.

5 6

Spory wynikające z realizacji porozumienia rozstrzyga Wojewoda Wałbrzyski.

5 7

Powierzenie spraw następuję na czas nieokreślony.

5 8

1. Kierownik Urzędu Rejonowego może w formie pisemnej z własnej Inicjatywy lub na wniosek organu cofnąć 
powierzenie prowadzenia spraw.

2. Cofnięcie powierzenia na wniosek organu gminy następuje po upływie 6 miesięcy od daty otrzymania 
wniosku, chyba, że Kierownik Urzędu Rejonowego 1 organ gminy uzgodnią Inny termin.

3. W przypadku cofnięcia powierzenia załatwiania spraw, o których mowa w § 1 strony uzgadniają sposób roz­
liczenia przekazanych środków finansowych.

5 9

1. Sprawy, w których postępowanie wszczęto ferzed dniem powierzenia spraw organowi gminy, podlegają załat­
wieniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego.

2. Sprawy nie zakończone przez organ gminy do dnia cofnięcia powierzenia, przejmuje do załatwienia Kierow­
nik Urzędu Rejonowego.



DZIENNIK URZfDOWY

127

5 1 O

Niniejsze porozumienie sporządzono w czterech egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla stron, dwt egzem 
plarze otrzymuje Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego.

5 i 1

Porozumienie wchodzi w Zycie z dniem 1 marca 1992 r. 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Wałbrzyskiego.

Wójt Kierownik Urzędu

mgr ini. Jerzy Cierczek mgr inż. Halina Bernat

Załącznik do Porozumienia z dnia
28 lutego 1992 r. zawartego pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kłodzku 
a Wójtem Gminy Lewin Kłodzki

WYKAZ SPRAW
przekazywanych przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Kłodzku do prowadzenia przez organ gminy Lewin Kłodzki

i

1. z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym /Dz.U. Nr 6, poz. 35 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192/':
8/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopusz­

czających pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych /art. 58 ust. 2/,
b/ dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym 

dokumentem /art. 58 ust. 9/,
c/ przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych

zmian konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu /kasacji/ bądź o zmianie swego adresu /siedziby/
- /art. 60 ust. 2/,

d/ wycof ’-anie z ruchu pojazdów /art. 61 ust. 1/,
e/ zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im dokumentów /art. 61 ust. 5/,
f/ wpisywanie dc dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy terminu badania technicz­

nego /art. 64 ust. 1/,
g/ wydawanie międzynarooowych praw jazdy /art. 73 ust. 2/,
h/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami /braw jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy 

oraz pozwoleń dc kierowania tramwajami/ - /art. 76 ust. 1/,
1/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach jazd' o zmianie miejsca zamiesz­

kania oraz o zagubieniu prawa jazdy 1 wydawanie wtórników prawa jazdy /art. 77/,
J/ wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej I psychicznej w przy­

padku zastrzeżenia co do stanu ich zdrowi’, /art. 80 ust. 1/,
k/ wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji

/8ft. 82/ ust. 1/,
1/ zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 1 tramwajami /art. 64 ust. 6/,



DZIENNIK URZĘDOWY
126

1/ zwracanie uprawnień dc kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami /art. 84 ust. 7/,
B/ zatrzymanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami 1 pojazdami zaprzęgowymi 

Żart. 84 ust. 8/,
n/ cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami /art. 85 ust. 3/,
0/ przywracanie cofniątych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 1 tramwajami /art.85 ust. 3/, 
p/ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi

/art. 85 ust. 4/,
r/ wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, jeżeli impreza powodujące utrudnienie 

ruchu lub wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć. . na obszarze jednej gminy 1 tylko w odniesieniu 
do dróg gminnych 1 lokalnych miejskich położonych w obrębie tej jednej gminy /art. 53, ust. 1 pkt 1/.





Wydawca : Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu, Wydział Organizacji i Nadzoru, Oddział. Obsługi Prawnej

58-300 Wałbrzych, ul. Zamkowa 4

Redaktor kacze)ny: Krystyna Skuratko

Tłoczono z polecenia Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 09 kwietnia 1992 r. w Zakładzie Obsługi 

Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu

ISSN-O239-8222 Jf C&. Cena


